
 

1 

Usnesení 
ze 4. zasedání Zastupitelstva města Mikulášovice 

konaného dne 3. 5. 2023 

1. Zahájení 
 

2. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

53/4/23.   

ZMě určuje ověřovatele zápisu zasedání ZMě ve složení: Ing. Petra Muchová a Ing. Miluše 

Trojanová, zapisovatel zasedání p. Mgr. Simon Mertlů. 
 

3. Schválení programu 

Program: 

  1.  Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3. Schválení programu  

4. Kontrola plnění usnesení 

5. Rozpočtové opatření č. 1/2023 

6. Záležitosti Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice 

7. Majetkoprávní záležitosti města  
 

• Smlouvy 

• Žádosti o poskytnutí finanční podpory a příspěvků  

 

8. Prodej a pronájem nemovitostí 

 

• Žádosti doporučené ke schválení 

 

           9. Diskuze 

          10. Závěr 

 

54/4/23. 

ZMě schvaluje program 4. zasedání ZMě.   
 

4. Kontrola plnění usnesení 

55/4/23.   

ZMě bere na vědomí zprávu p. starosty o plnění usnesení z 3. zasedání ZMě ze dne 

28. 3. 2023. 
 

5. Rozpočtové opatření č. 1/2023 

56/4/23. 

ZMě schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2023 dle předloženého návrhu.  
 

6. Záležitosti Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice 

 

Schválení výmazu místa poskytovýní školských služeb - školní družina 

57/4/23. 

ZMě schvaluje výmaz dosavadního místa poskytování školských služeb školní družiny na 

adrese Mikulášovice čp. 20 Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice, příspěvkové 

organizace v Rejstříku škol a školských zařízení.  

 

Rozpočtová změna č. 1/2023 

58/4/23. 

ZMě schvaluje Rozpočtovou změnu č. 1/2023 Základní školy a Mateřské školy 

Mikulášovice, příspěvkové organizace, dle předloženého návrhu.  



 

2 

Účetní závěrka 

59/4/23. 

ZMě schvaluje účetní závěrku ke dni 31.12.2022 Základní školy a Mateřské školy 

Mikulášovice, příspěvkové organizace, dle předloženého návrhu.  

 

Převod hospodářského výsledku do rezervního fondu  

60/4/23. 

ZMě projednalo a schvaluje žádost o převod hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 

643.580,22,- Kč do rezervního fondu Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice, 

příspěvkové organizace. 

 

Převod finančních prostředků zřizovateli z fondu investic 

61/4/23. 

ZMě nařizuje převod z fondu investic Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice, 

příspěvkové organizace, zřizovateli částku ve výši 450.000,- Kč na účet města Mikulášovice 

č. 0921390349/0800 v termínu do 31.5.2023. 

 

7. Majetkoprávní záležitosti  

7.1 Smlouvy 

 

Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství – EKO-KOM, a.s. 

62/4/23. 

ZMě schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi městem Mikulášovice  

a EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČO 25134701, dle 

předloženého návrhu a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse k podpisu této smlouvy. 

 

Dodatek ke Smlouvě o dílo na zhotovení změny č. 2 územního plánu - Ing. arch. Martin 

Wedell 

63/4/23. 

ZMě schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na vyhotovení změny č. 2 územního plánu 

Mikulášovice mezi městem Mikulášovice a Ing. arch. Martinem Wedellem, Jana Masaryka 

241/47, 120 00 Praha 2, IČO 75587505, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města 

Bc. Aleše Janduse k podpisu tohoto dodatku. 

 

Darovací smlouva - dar pro SDH Mikulášovice 

64/4/23. 

ZMě schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Mikulášovice (obdarovaný) a Nadací 

AGROFERT (dárce), se sídlem Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4, IČO 24188581, 

s předmětem smlouvy „Darování peněžní částky ve výši 40.000,- Kč účelově vázané na 

pořízení přileb a svítilen.“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města Bc. Aleše 

Janduse k podpisu této smlouvy. 

 

Prodloužení čerpání úvěrů 

65/4/23. 

ZMě schvaluje prodloužení období čerpání úvěru č. 0633382109/0800, a to do 31.12.2023 

a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse podpisem Dodatku č. 2 k úvěrové smlouvě 

č. 0633382109/LCD podepsanou 13.7.2021. 

 

66/4/23. 

ZMě schvaluje prodloužení období čerpání úvěru č. 0713172179/0800, a to do 31.12.2023 

a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse podpisem Dodatku č. 1 k úvěrové smlouvě 

č. 0713172179/LCD podepsanou 1.4.2022. 



 

3 

7.2 Žádosti o poskytnutí finanční podpory a příspěvků  

 

Žádost o poskytnutí příspěvku – Spolek Nixdorf 

67/4/23. 

ZMě projednalo a schvaluje žádost Spolku Nixdorf, se sídlem Mikulášovice 531, 407 79 

Mikulášovice, IČO 05597005 a poskytnutí finančního příspěvku na pořádání Velikonoční 

jízdy 2023 ve výši 20.000,- Kč. 

 

Žádost o poskytnutí příspěvku – TŠ Step by Step, z.s. 

68/4/23. 

ZMě projednalo a schvaluje žádost Taneční školy Step by Step, z.s., se sídlem Mikulášovice 

1095, 407 79 Mikulášovice, IČO 26562766, o poskytnutí mimořádného finančního příspěvku 

na pořádání Maškarního plesu, který se uskutečnil 22.4.2023, ve výši 10.000,- Kč. 

 

8. Prodej a pronájem nemovitostí 

 

Žádosti doporučené ke schválení  

69/4/23. 

ZMě schvaluje odprodej pozemku: díl „e“ o výměře 1 m², který se odděluje z p.p.č. 5388/1 – 

ostatní plocha o původní výměře 1761 m2, dle GP č. 1831-44/2022 ze dne 8.9.2022, do 

výlučného vlastnictví p. Lenky Kraučukové za kupní cenu 56,- Kč, určenou znaleckým 

posudkem č. 2556/2023 ze dne 2.2.2023 + ostatní náklady spojené s prodejem nemovitosti 

a pověřuje p. starostu Bc. Aleše Janduse k podpisu kupní smlouvy. 
 

70/4/23. 

ZMě schvaluje odprodej pozemku p.p.č. 5387/1 - ostatní plocha o výměře 108 m², 

do společného jmění manželů Josefa Nováka a Zdeňky Robovské za kupní cenu 31.104,- Kč, 

určenou znaleckým posudkem č. 3520-06/2023 ze dne 17.4.2023 + ostatní náklady spojené 

s prodejem nemovitosti a pověřuje p. starostu Bc. Aleše Janduse k podpisu kupní smlouvy. 

 

9. Diskuze 

 

10. Závěr 

 

 

 

 

Bc. Aleš Jandus, v. r.        Mgr. Jana Šedová, v. r. 

starosta města        místostarostka města 

    


